
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Consiglio\14 Approvazione linee programmatiche.docx 

COPIA 
   

 Deliberazione n.  14 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: D.Lgs. 267/2000, art. 46 - Presentazione Linee Programmatiche relative alle azioni ed ai 

progetti da realizzare  nel corso del mandato amministrativo 2019-2024. 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore 21,00 nella Sala 
Consigliare, regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) SEVERICO  FERDINANDO   Consigliere      X       
3) OIOLI   MARIO FRANCESCO  Consigliere      X     
4) DE CARLI  NICOLETTA   Consigliere      X   
5)  GNAPPA  VALENTINA   Consigliere      X   
6) FRANZI  GIUSEPPE   Consigliere      X  
7) VALLOGGIA  GRAZIANO   Consigliere      X        
8) VERCELLI  FRANCO   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GALLI   DANIELE   Consigliere      X  
11) BURATTIN  ANTONIO GAUDENZIO Consigliere      X 

    

         TOTALI    11        0  
 

Assenti giustificati risultano i Sigg: _____________. 
 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Consiglio\14 Approvazione linee programmatiche.docx 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 10.Giu.2019. 
 
OGGETTO: D.Lgs. 267/2000, art. 46 - Presentazione Linee Programmatiche relative alle azioni ed ai 

progetti da realizzare  nel corso del mandato amministrativo 2019-2024. 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista le proprie precedenti deliberazioni/Verbali all’Ordine del giorno in data odierna aventi per oggetto: 

- “Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti alla Carica di 
Sindaco e di Consigliere Comunale” 

- “Giuramento del Sindaco neo-eletto ai sensi dell’articolo 50, comma 11. del T.U. N.267/2000” 

- “Comunicazione Atto di Nomina  della Giunta Comunale”. 

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente al 3^ comma recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la 
Giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti 
da realizzare nel corso del mandato. 

Visto il punto 8 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 al 
D.Lgs. 23.Giu.2011, n. 118) e nello specifico la disciplina relativa al Documento Unico di Programmazione di 
cui si riporta un estratto: 

Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di 
Programmazione (DUP).  
Se alla data del 31 luglio risulta insediata una nuova amministrazione, e i termini fissati dallo 
Statuto comportano la presentazione delle linee programmatiche di mandato oltre il termine 
previsto per la presentazione del DUP, il DUP e le linee programmatiche di mandato sono 
presentate al Consiglio contestualmente, in ogni caso non successivamente al bilancio di 
previsione riguardante gli esercizi cui il DUP si riferisce. 
Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali 
e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 
ambientali e organizzative. 
Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di 
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione. 

Visto che l’articolo 9 dello Statuto Comunale fissa in giorni 120 (centoventi) il termine per il suddetto 
adempimento. 

Vista la deliberazione n. 30 del 30.Mag.2019 con la quale la Giunta Comunale ha espresso parere 
favorevole rispetto al Programma Amministrativo. 

Il Sindaco, quindi, sintetizza brevemente i punti salienti contenuti nel Programma elettorale che 
rappresentano  le Linee Programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 
e apre la discussione. 

Visti: 

- il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modifiche e integrazioni 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni 

- lo Statuto Comunale 

Con numero voti undici favorevoli, numero nessuno voti contrari e numero nessuno astenuti su numero 
undici presenti: 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato amministrativo quinquennale per gli anni 2019 – 2024, che allegate al presente atto, ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 
 

 

 

 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Consiglio\14 Approvazione linee programmatiche.docx 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Consiglio\14 Approvazione linee programmatiche.docx 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 13.Giu.2019. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.Giu.2019 al 28.Giu.2019 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 13.Giu.2019. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


